N <hi

VYERBALE DI DELIBER

ZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 8 4PR 72003

OGGETTO: Altribuzione di vanisaaio economico sliassociazione volonitariato — educator] —

ONLUS - Gruppo Spazio

&

L'anno duemila W fgiomo © #p alie ore A Q, 50
detmesedi o Le net Palazzo di Citta e nelia consueta sala delie

adunanze, in segulto ad invito di convocazione, si & riunita la Glunta Municipale con {intervento dei
Signori:

f .

Presiede la seduta il ‘ Sindaco ;’% W, &Q‘Wﬂrm }qq“ﬁf&l o B
Sono present] | signor Assesson:

‘ Fresent Asgenti
1) Rag. Michels Tasca ey
2} Geom. Salvatore Battaglia 5"
3} Dr. Giuseppe Malfitano ' e
4) Geom. Francesco Barone 7
5) Dr. Giuseppe Arezzo el
&) Rag. Giovanni Campo A
7) Sig. Francesco Pioggia ' mmt
8) Avv. Emanuela Turnino - .

Assiste il V: & Segretaric Generale Dolt %ﬁ? by \Uﬁ(g : SJZ.’QJM L

I| Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta & invits | convenuti a
deliberare sulfargomento in oggetio specificaio




LA GIUNTA MUNICIPALE
-Vista la proposta, di pari oggetto n. 22 /Sét‘i ball del 2 aprile 2003

-Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 14/12/1981 n.48 e successive
modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio; _
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- softe il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune:
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;
- Visto Fart.15 delia L.R. n.44/91 e successive modifiche;

- ad unanimita di voti resi nelle forme di legge;

DELIBERA

~

= Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letio, approvaio & sofioscritio.

s ?@;. SEGRE‘E“ARiO{/gﬁNERALE

{ r

ﬁtofﬁpt%ﬁnesso comunale atibsta che copia defle presente deliberazione & stata afﬁssa all' Albo Pretorio
; \ﬁnmo giorno festivo successive alla data di adozione.

L= deliberazione rimarra affissa fino al /7 APR 7007 per quindici giorni consecutivi,

Ragusa, 1l 41 pmr SAnT
FETRT R LU

: Cerificato di immediata eseculivitd della delibera o
{ ) Certifictchelz e!abegaz:one & staia dichiarata immediatamenie esecut:va al sengidet?

{ ) Certifico che [z deliberazions & ST dishiacs
dell&rt. 16 della LR, n.44/91.

Ragusa, li

?Q Certifico che, contestualmente ail'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
“gruppo consiliar, at sensi del 4° Comma dell’Art. 15 della L.R. n.44/81.
{ } Certifico che entro diec gicml dali affissione ail Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione

a3 controtio delfatto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art. 15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito
con 'Art. 4 defla L.R. 23/87.

Ragusa, I ALj04 f’ o3 " IL SEGRETARIO GENERALE
It sotinseritio messo comunale atiesta che copia delia presente delaberazwne & rsmasta, afﬁ sga ail Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giomi consecutivi dal d APR 007 al JAPE, s

Ragusa, | L MESSO COMUNALE

~ Certificato di avvenuia pubblicazione delia deliberazione ’
VistaWﬁ messo comunaie ,cerifl f co.che la presente deliberazione, é stata affissa al'Albo
Fretorio di ques mune il giorno 9 AT AU ed s rimasta affissa per qumd{ Si-giori consecutivi
decorrenti gal 19 IPD-JM07  senza opposizions.

Ragusa, i "% 1L SEGRETARIO GENERALE
- ~ n u:‘&:s::»“* P ﬁé_ ﬁg’?s"ﬁ”ﬂ‘

Certificato di avvenuts 2 detie. deliberazione
Certifico che la deliberazione & diveputd esecutiva dope |l demmo giemo della pubblicazions.
{ ) Certifice che la deliberazione & g enuta esecutiva, avendo riporiato il visto-di ieglttlm:ia del CORE.CC.

- Sezione Provinciale di R glisa, con decisione n, del
{ ) Ceriifico che la deliberaZione & divenuta esecutiva non avendo it CO.RE. CO adottals e-comunicato
prowadimenta di annuffamento ne! termine di venti giomi dalla relativa ricezione. \
R@ﬁs&, i 7L APR ?ﬂﬁ‘% I SEGRETARIO GENERALE
/ Do, GIUSEPPE SALERNG

T

£ T S S .. v
‘?‘%‘r RACHID SO O DONVID DET uoo oo nira s




SETTORE Xl Frotn, 22 /Sett. XN cel 228{%'26

Servizi sociali ed
assistenziali

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Attribuzione di vantaggio economico all'Associazione volontariato educatori — ONLUS

Gruppo SFAZIG

It sottoscritto Dirigente del Settore XlI, propone alla Giunta Municipale i seguente schema
di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che il presidente di Gruppo Spazio — Associazione Volontariato Educatort —
ONLUS — Don Salvatore Mercorillo ha avanzato istanza al fine di potere oftenere In
assegnazione locali di proprieta’ comunale e precisamente 'ex scuola di Donnafugata;
Che Fistanza trova motivazione dall'esigenza che i locali vengono di fatto assegnati a
Gruppo Spazio limitatamente al solo periode di vigenza della convenzione, per cui, ogni
intervento manutentivo effettuatc  nellimmobile  viene vanificato nel periodi di non
vigenza della convenzione stessa ; '

Ritenuto che listanza puo’ essere inquadrata nella categoria del * vantaggi economici
previsti dalfart. 3, 5° comma e 7, 3° comma del vigente Regolamento comunale per la
concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi finanziar e puo’ essere utlimente valutata
presentando i requisifi- previsti dalla disciplina detfata dallo stesso Regolamento.

Che Gruppo Spazic opera da parecchi anni con comprovata esperienza nel settore
minori, offrendo ai ragazzi un itinerario formativo - educative che consente agli stessi un
cammino di crescifa atiraverso molteplici esperienze ed attivita’ che vengono svolie nel
periodo invernale presso la sede di Ragusa centro e nella bella stagione presso 'ex
scuola elementare di Donnafugata;

Che, in relazione a tali condizioni, puo’ affermarsi che sussistono anche le condizioni
previste dallart. 4 del Regolamento ( sussistenza dellinteresse pubblico, attivita’ svolta
nellambito del territoric comunale e non invade interessi riservati alla competenza delio
Stato o di altri Enti pubblici);

Ritenuto infine che, sussistono pertanto | reguisii & le condizioni previste dal
Reguolamento citato, si puo’ accedere alla concessione del richiesto vantaggio economico
consistente nella concessione dei iocall comunali dell'ex scuoia di Donnafugata;



Ritenute che, la concessione pertanto potrebbe avere luogo a titolo temporanso per i
periodo di anni tre, restando inteso che il rilascio dovrebbe avere luogo a semplice
richiesta del Comune nel caso di necessita’ non alirimenti ovviabile e come ribadito per
non vanificare, nel periodo di non vigenza della convenzione, gl interventi manutentivi
effettuati nellimmaobile in parola ;

Vista la proposta di pari oggetto n. 22 / Sett. Xll del 2 aprile 2003 ;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto I'art. 15 della L.R. n.44/81 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

1. Concedere all' Associazione di volontariato ONLUS “ Gruppo Spazio “ e per essa al
presidente pro — fempere Don Salvatore Mercorillo  a titolo di vantaggio economico
per 'encomiabile atiivita’ svoita in favore dei minori Fimmobile comunale ex scuola
elementare di Donnafugata meglio indicato nella planimetria allegata al presente atto
per formarme parte integrante con la destinazione esclusiva di centro socio ~ ricreativo
per minori .

2. Stabilire che la presente concessione & a titolo temporaneo per anni tre salvo proroga
e che i locali dovranno essere rilasciati a semplice richiesta del Comune nel caso di
necessita’ non alirimenti ovviabile;

3. Siabilire che | Comune resta esoneratc da ogni spesa inerente Tuso del locall in
guestione e da ogni résponsabilita’ nei confronti di chiungue ed a gqualsiasi titolo possa
derivare con riferimenio alla presente concessione ed alluso dellimmobile in
conformita’ a quanto previsto al superiore punio 1);

4. Dare atto che la presente concessione segue le modalita’ twtte previste nel vigente
Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi finanziari e che
sussistono tutte le condizioni ivi previste per il presente titolo di intervento.



Al sensi e per gii effetti delta LR, 11/12/1991, n48 e att. 12L.R.

30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnica.

Ragusa i, 2 aprile 2303

g ’6mgef}
atore Scifg i\

l

Si da atto che e retroscritta proposta non comparta, ne' direttamente
re' indirettaments, oneri finanziar, ne' presenta alcunc degli aspetti
contebili, finanzian e fiscali previsti dalle vigenti nomme, per cui i
parere deila regoiaritd contzbile non & necessaric in quanto si
risoiverebbe in atto nutie.

Ragusa li,

it Dirigante

Al sensi e per gii effetti defid L.R. 11/12/1981, n48 & ark ?2 LR
30/2000, si esprime parera favoravols in ordine alla regolarita
contabiie.

Uimporto defla spesa di €

Ya imputats al cap.

Ragusa i,

It Responsabile del Servizic Finanziano

Si esprime parere favorevele in ordine legittimita.

., Q "; ! "-\E’
Ragusa I, % . Ol o 7

Eg\éegretano Generate
“u, E“ e

Motivazione delleventuale parere contrario:

[j Dia dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1} Istanza e planimetria

2)

3)

4}

Ragusali, 3 aprile 2003

il Responsabile del Procedimento

R

)
W Cap /Seﬁore/ L

7]

Visto: LU Assessore al ramo




